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Abstrakt

Tato
bakalářská
práce
se
zabývá
zpracováním
projektové
dokumentace
ke

stavebnímu
povolení
pro
rekonstrukci
bytového
domu
v
Klicperově
ulici
9
v
Plzni
se

změnou
způsobu
užívání.
Jedná
se
o
změnu
z
bytového
domu
na
administrativní

budovu.
Dále
bylo
úkolem
práce
staticky
posoudit
vybrané
partie
objektu
a

posouzení
vybraných
partií
objektu
z
hlediska
požární
odolnosti.
Výpočty
byly

prováděny
pomocí
programu
FIN
EC.
Výkresová
část
byla
zpracována
v
programu

AutoCAD
2014
pro
Mac.

Klíčová
slova:
Rekonstrukce,
změna
užívání,
projektová
dokumentace,
technická

zpráva,
statika,
administrativní
budova,
dřevěný
trámový
strop.

Komplexní
rekonstrukce
objektu
Klicperova
ulice
č.
9
v
Plzni

7

Abstrakt

The
bachelor
thesis
deals
with
the
processing
of
project
documentation
for

building
permission
for
reconstruction
of
residential
building
in
Klicperova
street
9

in
Pilsen,
a
change
in
use.
This
is
a
change
from
residential
building
to
office

building.
Next
was
the
task
of
working
statically
consider
selected
parts
of
the

building
and
an
assessment
of
selected
parts
of
an
object
in
terms
of
fire
resistence.

Calculations
were
conducted
using
program
FIN
EC.
Drawing
part
was
drawn
up
in

program
Autocad
2014
for
Mac.
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Úvod

Tato
bakalářská
práce
se
zabývá
bytovým
objektem
z
roku
1887.
Práce
je

zaměřena
na
konkrétní
objekt,
a
to
bytový
obytný
dům
v
Klicperově
ulici
č.
9
v
Plzni.

Hlavním
námětem
této
práce
je
zpracování
projektové
dokumentace
pro
stavební

povolení,
statické
posouzení
vybraných
partií
objektu
a
posouzení
vybraných
partií

objektu
z
hlediska
požární
odolnosti.

Cílem
mé
práce
bylo
zpracování
rekonstrukce
stávajícího
objektu,
včetně

návrhu
nového
dispozičního
řešení
a
změnu
způsobu
užívání
objektu
z
bytových

jednotek
na
kancelářské
prostory.

Ve
výkresové
části
je
zpracován
původní
stav
objektu
a
nový
stav
se
změnou

užívání.

Výkresová
dokumentace
je
přiložena
k
práci
jako
příloha.
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A. Průvodní
zpráva

Obsah:

A.1

Identifikační
údaje

A.1.1 Údaje
o
stavbě

a) název
stavby

b) místo
stavby

c) předmět
dokumentace

A.1.2 Údaje
o
stavebníkovi

A.1.3 Údaje
o
zpracovateli
projektové
dokumentace

A.2 Seznam
vstupních
podkladů

A.3
Údaje
o
území

a) rozsah
řešení
území

b) dosavadní
využití
a
zastavěnost

c) údaje
o
ochraně
území
podle
jiných
právních
předpisů

d) údaje
o
odtokových
poměrech

e) údaje
o
souladu
s
územně
plánovací
dokumentací,
s
cíli
a
úkoly

územního
plánování

f) údaje
o
dodržení
obecných
požadavků
na
využití
území

g) údaje
o
splnění
požadavků
dotčených
orgánů

h) seznam
výjimek
a
úlevových
řešení

i) seznam
souvisejících
a
podmiňujících
investic

j) seznam
pozemků
a
staveb
dotčených
umístěním
a
prováděním

stavby

A.4
Údaje
o
stavbě

A.5 Členění
stavby
na
objekty
a
technická
a
technologická
zařízení

Komplexní
rekonstrukce
objektu
Klicperova
ulice
č.
9
v
Plzni

15

A.1 Identifikační
údaje

A.1.1
Údaje
o
stavbě

a) Název
stavby

Komplexní
rekonstrukce
objektu
Klicperova
ulice
č.
9
v
Plzni
–
změna
užívání

objektu.

b) Místo
stavby

Adresa:

Klicperova
2576/9,
Plzeň,
301
00

Katastrální
území:
Plzeň
(č.
k.
ú.
721981)

Číslo
parcely:

815

c) Předmět
dokumentace

Předmětem
dokumentace
je
vyhotovení
projektové
dokumentace
v
rozsahu
DSP

(dokumentace
pro
stavební
povolení).

A.1.2
Údaje
o
stavebníkovi

a) Jméno,
příjmení
a
místo
trvalého
pobytu

Jméno:
Pavel
Komárek
(fyzická
osoba)

Adresa:
Veleslavínova
28,
Plzeň,
301
00

A.1.3
Údaje
o
zpracovateli
projektové
dokumentace

a) Jméno,
příjmení,
obchodní
firma,
IČ,
bylo-­‐li
přiděleno,
místo
podnikání

(fyzická
osoba
podnikající)
nebo
obchodní
firma
nebo
název,
IČ,
bylo-­‐li

přiděleno,
adresa
sídla
(právnická
osoba):

Jan
Brož,
Kollárova
36,
Plzeň,
301
00
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b) jméno
a
příjmení
hlavního
projektanta
včetně
čísla,
pod
kterým
je
zapsán
v

evidenci
autorizovaných
osob
vedené
Českou
komorou
architektů
nebo

Českou
komorou
autorizovaných
inženýrů
a
techniků
činných
ve
výstavbě,
s

vyznačeným
oborem,
popřípadě
specializací
jeho
autorizace:

Jan
Brož,
Kollárova
36,
Plzeň,
301
00

c) jména
a
příjmení
projektantů
jednotlivých
částí
společné
dokumentace

včetně
čísla,
pod
kterým
jsou
zapsáni
v
evidenci
autorizovaných
osob
vedené

Českou
komorou
architektů
nebo
Českou
komorou
autorizovaných
inženýrů

a
techniků
činných
ve
výstavbě,
s
vyznačeným
oborem,
popřípadě

specializací
jejich
autorizace:

A.2 Seznam
vstupních
podkladů

Podkladem
pro
vypracování
dokumentace
ke
stavebnímu
povolení
byly:

Původní
výkresy
z
roku
1887:

-­‐ půdorysy:
suterén,
přízemí,
1.patro,
2.patro,
krov

-­‐ řez
příčný

-­‐ pohledy:
z
ulice
Klicperova,
z
ulice
Wenzigova

-­‐ Katastrální
mapa
(12/2013)

A.3 Údaje
o
území

a) Rozsah
řešení
území

Jedná
se
o
objekt
v
širší
části
centra
města
Plzeň.
Objekt
je
postaven
na
rohu

ulice
Klicperova
a
ulice
Wenzigova.
Zastavěný
prostor
činí
167,15
m2,
výměra
celého

pozemků
činí
253,1
m2.
K
objektu
náleží

menší
dvůr.
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b) Dosavadní
využití
a
zastavěnost

Objekt
není
v
současné
době
využíván.

c) Údaje
o
ochraně
území
podle
jiných
právních
předpisů
(památková

rezervace,
památková
zóna,
zvláště
chráněné
území,
záplavové
území,
apod.)

Objekt
se
nenachází
v
památkové
rezervaci,
památkové
zóně,
zvláště
chráněném

území,
záplavovém
území,
ani
jiném
chráněném
území.

d) Údaje
o
odtokových
poměrech

V
budově
objektu
je
navrženo
vybudování
nového
sociální
zařízení
a
kanalizace,

které
bude
napojeno
na
veřejnou
kanalizační
síť.
Odtokové
poměry
z
celého

pozemku
zůstanou
nezměněny.
Objem
stavby
zůstane
nezměněn.
Není
tedy
nutné

stanovovat
nové
odtokové
poměry.
Městská
kanalizační
síť
odvádí
splaškovou
a

dešťovou
vodu
z
posuzovaného
území.

e) Údaje
o
souladu
s
územně
plánovací
dokumentací,
s
cíli
a
úkoly
územního

plánování:

Charakter
rekonstrukce
bytového
domu
není
v
rozporu
s
platným
územním

plánem
města
Plzeň.

f) Údaje
o
dodržení
obecných
požadavků
na
využití
území

Obecné
požadavky
na
využití
území
byly
dodrženy.
Navržená
rekonstrukce
je

v
souladu
s
platnou
vyhláškou
č.
501/2006
Sb.

g) Údaje
o
splnění
požadavků
dotčených
orgánů

Projektová
dokumentace
je
zpracována
v
souladu
s
požadavky
orgánů
činných

ve
stavebním
řízení
a
vychází
z
požadavků
vydaného
územním
rozhodnutím.

Vyjádření
dotčených
orgánů
není
předmětem
práce.
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h) Seznam
výjimek
a
úlevových
řešení

Objekt

[…]

délka
chráněné
únikové
cesty
typu
A
je
120
m.
Podmínka
je
splněna.

Šířka
únikové
cesty

Nejmenší
šířka
únikové
cesty
v
rekonstruovaném
objektu
je
1,3
m.
Dle

ČSN
73
0802
odstavec
9.11.1
je
nejmenší
šířka
chráněné
únikové
cesty
1,5

násobek
únikového
pruhu.
Jsou
zvoleny
2
únikové
pruhy:
550
.
2
=
1,1
m.

Podmínka
je
splněna.

Stanovení
doby
evakuace

Mezní
doba
evakuace
dle
ČSN
73
0802
odstavec
9.4.2
jsou
4
minuty.

Skutečná
doba
evakuace
osob:

𝑡! =
!,!"∗!é!"# !"

!"
+ !"č!" !"!#∗!,!∗!

!"∗!,!
= !,!"∗!",!

!"
+ !"∗!,!∗!

!"
= 𝟐,𝟏𝟖 min

Závěr:

Chráněná
úniková
cesta
vyhovuje
požadavkům
ČSN
73
0802
–
Požární

bezpečnost
staveb.

Komplexní
rekonstrukce
objektu
Klicperova
ulice
č.
9
v
Plzni

94

Závěr

Cílem
bakalářské
práce
bylo
zpracování
projektové
dokumentace
ke

komplexní
rekonstrukci
bytového
domu
v
Klicperově
ulici
v
Plzni.
Projektová

dokumentace
je
tvořena
technickou
zprávou
a
výkresovou
dokumentací,
která

obsahuje
výkresy
stávajícího
stavu
objektu,
výkresy
návrhu
nového
dispozičního

řešení
a
stavebních
úprav.
Bylo
provedeno
posouzení
vybraných
partií
objektu

z
požárního
a
také
statického
hlediska.

Projektová
dokumentace
byla
vypracována
na
úrovni
dokumentace
pro

stavební
povolení.
Textová
část
bakalářské
práce
byla
zpracována
dle
patné

vyhlášky
č.
62/2013
Sb.
o
dokumentaci
staveb.
Veškerá
dokumentace
je

v
souladu
s
platnými
českými
normami
a
vyhláškami.

Bakalářskou
práci
jsem
se
snažil
zpracovat
s
využitím
znalostí
a

dovedností,
které
jsem
získal
v
průběhu
studia.
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Seznam
použitých
norem
a
vyhlášek:

ČSN
73
5305
–
Administrativní
budovy
a
prostory

ČSN
73
4108
–
Hygienická
zařízení
a
šatny

ČSN
EN
1990
–
Eurokód:
Zásady
navrhování
konstrukcí

ČSN
EN
1991
–
Eurokód
1:
Zatížení
konstrukcí

ČSN
73
0540-­‐2
–
Tepelná
ochrana
budov
–
Část
2:
Požadavky

ČSN
73
0540-­‐3
–
Tepelná
ochrana
budov
–
Část
3:
Návrhové
hodnoty
veličin

ČSN
73
0834
–
Požární
bezpečnost
staveb
–
Změny
staveb

ČSN
73
0835
–
Požární
bezpečnost
staveb
–
Budovy
zdravotnických
zařízení

ČSN
73
0818
–
Požární
bezpečnost
staveb
–
Obsazení
objektů
osobami

Vyhláška
č.
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bezbariérové
užívání
staveb
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Kompletní
seznam
příloh:

C.1
Situační
výkres
širších
vztahů

C.2
Celkový
situační
výkres

C.3
Koordinační
situační
výkres
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D.1.1.1

Zaměření
stávajícího
stavu
1.NP

D.1.1.2

Stávající
stav
–
půdorys
1.PP

D.1.1.3

Stávající
stav
–
půdorys
1.NP

D.1.1.4

Stávající
stav
–
půdorys
2.NP

D.1.1.5

Stávající
stav
–
půdorys
3.NP

D.1.1.6

Stávající
stav
–
půdorys
krovu

D.1.1.7

Stávající
stav
–
půdorys
střechy

D.1.1.8

Stávající
stav
–
Řez
A-­‐A‘

D.1.1.9

Stávající
stav
–
Řez
B-­‐B‘

D.1.1.10
Stávající
stav
–
Pohled
jihozápadní

D.1.1.1
1
Stávající
stav
–
Pohled
jihovýchodní

D.1.1.1
2
Studie
–
půdorys
1.PP

D.1.1.1
3
Studie
–
půdorys
1.NP

D.1.1.1
4
Studie
–
půdorys
2.NP

D.1.1.1
5
Studie
–
půdorys
3.NP

D.1.1.1
6
Studie
–
půdorys
krovu

D.1.1.1
7
Nový
stav
–
půdorys
1.PP

D.1.1.1
8
Nový
stav
–
půdorys
1.NP

D.1.1.1
9
Nový
stav
–
půdorys
2.NP

D.1.1.2
0
Nový
stav
–
půdorys
3.NP

D.1.1.2
1
Nový
stav
–
půdorys
krovu

D.1.1.2
2
Nový
stav
–
půdorys
střechy

D.1.1.23
Nový
stav
–
Řez
A-­‐A‘

D.1.1.2
4
Nový
stav
–
Řez
B-­‐B‘

D.1.1.2
5
Nový
stav
–
Pohled
jihozápadní

D.1.1.2
6
Nový
stav
–
Pohled
jihovýchodní

D.1.2.1

Nový
stav
–
Kladecí
plán
nad
1.NP

D.1.2.2

Nový
stav
–
Kladecí
plán
nad
2.NP

D.1.2.3

Nový
stav
–
Kladecí
plán
nad
3.NP

D.1.2.4

Detail
ocelobetonového
stropu
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D.1.2.5

Detaily
dřevěného
trámového
stropu

D.1.2.6

Detaily
SDK
podhledu
Knauf

D.1.2.7

Detaily
napojení
příček
Knauf