Posudek vedoucího bakalářské práce

„Komplexní rekonstrukce objektu Klicperova ulice č. 9 v Plzni (změna užívání objektu)“

Zpracovatel bakalářské práce: pan Jan Brož

Předložená bakalářská práce „Komplexní rekonstrukce objektu Klicperova ulice č. 9 v Plzni (změna užívání objektu)“ pana Jana Brože zpracována v souladu se zadáním a zabývá se problematikou řešení rekonstrukce stávajícího stavebního fondu, která je a nadále bude velmi aktuální.

Bakalářská práce se sestává z textové části a značného rozsahu příloh. Textová část a grafické přílohy jsou zpracované v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení.

Textová část:

V textové části bakalářské práce je zpracována průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a technická zpráva. Součástí textové části je statické posouzení vybraných konstrukcí objektu a požárně bezpečnostní řešení vybrané partie objektu a posouzení tepelně technických charakteristik vybraných konstrukcí.

Přílohy bakalářské práce:

V přílohové části je předkládána kompletní dokumentace stávajícího stavu, výkresová dokumentace představující nové konstrukční a dispoziční řešení vč. detailů.

Hodnocení bakalářské práce:

Předložená bakalářská práce pana Jana Brože svým rozsahem obsahem splnila zadání a přes formální nedostatky lze konstatovat, že je dobře zpracována jak po textové tak i po grafické stránce. Práce svědčí o dobré orientaci pana Jana Brože v problematice rekonstrukce stávajícího stavebního fondu.

Bakalářskou práci pana Jana Brože doporučuji k obhajobě.

Na základě výše uvedeného hodnotím uvedenou práci známkou

„výborně“

V Plzni dne 15. srpna 2014

Ing. Ladislav Hapl, CSc.